
PROTOKÓŁ  Nr LXXI/10
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 30 sierpnia

2010r. w lokalu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Chęcinach.

             Sesja  rozpoczęła  obrady  o  godz.  9,30.  Obradom przewodniczyła
Przewodnicząca Rady Miejskiej  radna Krystyna Foksa.
             Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli : 
Ferdek Marian – Wicestarosta Kielecki
Bielecki Kazimierz – radny Rady Powiatu Kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
kierownictwo Urzędu Gminy i  Miasta wraz z radcą prawnym i  kierownikami
referatów,  kierownicy  jednostek  organizacyjnych  Gminy,  sołtysi  i
przewodniczący Zarządów Osiedlowych.
             Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.
            Przystępując  do  zasadniczej  i  formalnej  części  posiedzenia,
Przewodnicząca Rady  stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, że w
dzisiejszych  obradach  uczestniczy  pełny  ustawowy  skład  Rady.  Oznacza  to,  iż
posiedzenie  jest  prawomocne  do  podejmowania  obowiązujących  uchwał  i
postanowień.            

W  toku  dalszej  części  obrad, Przewodnicząca  Rady wskazując  na
przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również
przewodniczącym  jednostek  pomocniczych  Gminy  tematykę  sesji,  przypomniała
zebranym,  iż  obrady  sesji  są  nagrywane,  a  proponowany  porządek  dzisiejszych
obrad obejmuje następująca tematykę: 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Akceptacja  treści  protokołów  z  obrad  Sesji  Rady  z  dnia  28.06.;  30.06.  i

06.08.2010r.
3. Sprawozdanie  Burmistrza  Gminy i  Miasta  z  działalności  za okres między

sesjami Rady.
4. Przygotowanie  placówek  oświatowych  do  nowego  roku  szkolnego

2010/2011
- informacja Komisji Planowania, Budżetu i Oświaty z przeprowadzonej wizji

lokalnej placówek oświatowych.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a/  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  oznaczonej  numerami
działek 170/5 i 170/6, położonej w Radkowicach Obr. 11 i ustanowienia
nieodpłatnej służebności przejazdu i Przechodu na działce 170/6 – druk
nr 1

b/ wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności przejazdu i
Przechodu na nieruchomościach oznaczonych numerami działek 204/7 i
132/12, położonych w Radkowicach Obr. 11 – druk nr 2

c/   wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  oznaczonej  numerami
działek 2472/1 i 2472/2, położonej w Chęcinach Obr. 01 – druk nr 3

d/  sprzedaży  w  drodze  bezprzetargowej  nieruchomości  oznaczonej    w
ewidencji  gruntów  i  budynków  numerem  działki  167  położonej  w
Siedlcach, stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 4
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e/  wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej numerami 620 i
142 położonej w Starochęcinach stanowiącej własność Gminy Chęciny -
druk nr 5

f/   nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości Wolica – druk nr 6
g/  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Nr  1  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego terenów mieszkaniowych w obrębie
wsi Skiby na obszarze gminy Chęciny – druk nr 7 

h/  zasad i trybu przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Chęciny”
– druk nr 8 

i/  wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2010r. – druk nr 9
6. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych

Gminy.
7. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych.
8. Zamknięcie obrad Sesji Miejskiej.  

   W  związku  z  brakiem zgłoszeń  do  dyskusji  nad  treścią  przedstawionego
projektu  porządku   obrad,  Przewodnicząca  Rady zarządziła  przeprowadzenie
głosowania  jawnego,  w  wyniku  których  porządek  obrad  został  przyjęty
jednogłośnie.       
         
ad. 2
         Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i
zastrzeżeń  do  treści  udostępnionych  w  Biurze  Rady  protokołów  obrazujących
przebieg  obrad  Sesji  Rady  Miejskiej  w  dniu  28  czerwca,  30  czerwca  oraz  06
sierpnia   2010r. –  zarządziła  przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku
którego protokoły o których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.

ad. 3
       Z treścią informacji obrazującej  zakres  realizowanych  przez  Gminę  zadań
w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski
(przedstawiona  informacja  stanowi  załącznik  do  niniejszego  protokołu  jak  również
pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu). 

ad. 4
     Kolejnym dokumentem do wysłuchania którego  przystąpiono była przedstawiona
przez  Przewodniczącego  Komisji  Planowania,  Budżetu  i  Oświaty  Pana
Tomasza  Żelichowskiego,   informacja  obrazująca  wyniki  przeprowadzonej
wizji lokalnej obiektów szkolnych pod kątem przygotowania do nowego roku
szkolnego. Informacja o której mowa, stanowi załącznik do niniejszego protokołu, a
pełna jej treść zawarta jest również na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu.

ad. 5   
    Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu
oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi
uzasadnieniami  otrzymali  wszyscy  radni  oraz  zaproszeni  sołtysi  i  przewodniczący
zarządów osiedlowych.  (oznaczone  druki  projektów  uchwał  stanowią  załącznik  do
niniejszego protokołu). 
        Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu
uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym
zakresie.
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Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości
oznaczonej numerami działek 170/5 i 170/6, położonej w Radkowicach obr. 11 i
ustanowienia nieodpłatnej służebności przejazdu i Przechodu na działce 170/6
– druk nr 1
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady, a w
zarządzonym  na  skutek  braku  zgłoszeń  do  dyskusji  głosowaniu  jawnym  został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 441/LXXI/10 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  nieodpłatnej
służebności  przejazdu  i  Przechodu  na  nieruchomościach  oznaczonych
numerami działek 204/7 i 132/12, położonych w Radkowicach Obr.   11  – druk nr 2
          -  przedmiotowy projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 442/LXXI/10 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu.
             
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości
oznaczonej numerami działek 2472/1 i 2472/2 , położonej w Chęcinach Obr. 01  -
druk nr 3
           Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji i pozytywne
zaopiniowanie  treści  projektu  przez  wszystkie  Komisje  Rady zarządziła
przeprowadzenie  głosowania  jawnego  w  wyniku,  którego  projekt  został  przyjęty
jednogłośnie.  Uchwała ta  oznaczona  Nr  443/LXXI/10 stanowi  załącznik  do
protokołu.
Projekt  uchwały  w  sprawie  sprzedaży  w  drodze  bezprzetargowej
nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków numerem działki
167 położonej w Siedlcach, stanowiącej własność Gminy Chęciny - druk nr 4
          Przewodnicząca Rady poinformowała zebranych, iż wszystkie Komisje Rady
negatywnie  zaopiniowały  przedmiotowy  projekt  uchwały,  wnioskując  o  jego
oddalenie.  W  ocenie  radnych  usytuowanie  tej  nieruchomości  na  bardzo  ostrym
zakręcie drogi powiatowej w Siedlcach stwarza poważne zagrożenie bezpieczeństwa
ruchu  drogowego.  Stąd  też  zasadnym  jest  niezwłoczne  wystąpienie  Burmistrza
Gminy  i  Miasta  do  Starosty  Kieleckiego  z  wnioskiem  o  wykonanie  wznowienia
znaków granicznych drogi w Siedlcach  na odcinku tego zakrętu.
          W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca
Rady  zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego nad treścią analizowanego
projektu  uchwały,  który  został  oddalony  jednogłośnie (spośród  15  radnych
uczestniczących w obradach sesji i głosowaniu „za” przyjęciem projektu uchwały nikt
nie głosował, przeciwnych było 15 radnych, a głosów wstrzymujących się nie było). 

Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości
oznaczonej  numerami  działek  620  i  142  położonej  w  Starochęcinach,
stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 5
          - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 444/LXXI/10 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 
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Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wolica Obr. 18
– druk nr 6
               - przedstawiając wypracowane przez poszczególne Komisje Rady opinie i
wnioski dot. analizowanego projektu uchwały, Przewodnicząca Rady poinformowała
zebranych,  iż  wszystkie  stałe  Komisje  Rady  pozytywnie  zaopiniowały
przedstawiony  przez  sołtysa  i  radnego  msc.  Wolica  wniosek  o  zmianę
zaproponowanej nazwy ulicy na ul. SŁONECZNĄ
              Przewodnicząca Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym
temacie zarządziła przeprowadzenie odrębnych głosowań jawnych, spośród których
pierwsze dotyczyły przedstawionego wniosku o zmianę nazwy ulicy na „Słoneczna”,
a  kolejne  całości  projektu  uchwały  uwzględniającego  uprzednio  przyjęty  wniosek.
Zarówno  poprawka  jak  również  całość  projektu  uchwały  zostały  przyjęte
jednogłośnie.  Przyjęta  uchwała  została  oznaczona  Nr  445/LXXI/10  i  stanowi
załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Nr  1
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenów
mieszkaniowych w obrębie wsi Skiby na obszarze gminy Chęciny  - druk nr 7 
               - przedmiotowy projekt uzyskał pozytywna opinię wszystkich Komisji Rady,
a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym został
przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona Nr 446/LXXI/10 stanowi załącznik do
niniejszego protokołu. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  zasad  i  trybu  przyznawania  tytułu  „Honorowy
Obywatel Gminy Chęciny”  - druk nr 7
               Przewodnicząca Rady  informując zebranych o wnioskach i opiniach
wypracowanych  przez  poszczególne  Komisje  Rady  w  trakcie  prowadzonej  analizy
treści  tego  projektu,  stwierdziła  iż  wszystkie  Komisje  Rady  pozytywnie
zaopiniowały  przedmiotowy  projekt  uchwały,  przy  czym  Komisja  Rewizyjna
wnioskuje o wprowadzenie następujących poprawek:
1/ w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

    „Honorowy  Obywatel  Gminy  Chęciny”  jest  najwyższym  wyróżnieniem
nadawanym przez Radę Miejską osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy
Chęciny”.

2/ w § 4 ust. 1 – przed kropką dodać brzmienie: „oraz statuetkę”
3/ w załączniku Nr 2 do projektu uchwały
   a/ wprowadzić w lewym górnym rogu nadruk „Logo gminy”

 b/  skreślić  wyrażenie  „Tytułu  Honorowego  Obywatela  Gminy  Chęciny”,
pozostawiając samo brzmienie „AKT  NADANIA”

 c/  dodać  po  wyrażeniu:  „Rada  Miejska  w  Chęcinach”  wyrażenie  „oraz
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny”

   d/ uwzględnić w „Akcie nadania” złożenie podpisów przez Burmistrza Gminy
i Miasta oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej

              W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca
Rady,  zarządziła  przeprowadzenie  odrębnych  głosowań  jawnych  nad  treścią
zgłoszonych przez Komisję poprawek w treści wymienionej wyżej.:
             Wszystkie zgłoszone poprawki zostały przyjęte w odrębnie przeprowadzonych
głosowaniach  jawnych,  a  po  uprzednim  uzupełnieniu  treści  projektu  uchwały  oraz
treści  Załącznika  Nr  2  o  przyjęte  poprawki,  w  kolejno  zarządzonym  głosowaniu
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jawnym,  radni  jednogłośnie  przyjęli  całość  analizowanego  projektu  uchwały.
Uchwała ta oznaczona Nr 447/LXXI/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

                Kolejnym projektem uchwały do analizy którego przystąpili radni, był
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na
2010r.  – druk nr 9
               - przedmiotowy projekt uchwały został  pozytywnie zaopiniowany przez
wszystkie Komisje Rady, a w podjętej w tym temacie dyskusji  Burmistrz Gminy i
Miasta Pan Robert Jaworski zgłosił formalny wniosek o uwzględnienie w treści
analizowanego projektu uchwały koniecznego do poniesienia wydatku w kwocie
6 tys. zł z przeznaczeniem na wykonanie bramek na boisko dla dzieci i młodzieży
w msc. Mosty.
                 Uzupełniając wypowiedź Burmistrza,  Skarbnik Gminy i Miasta Pani
Jadwiga Sinkiewicz oświadczyła, iż jest możliwość wygospodarowania wnioskowanej
kwoty w dziale 600 (transport i łączność) poprzez zmniejszenie zaplanowanych w §
4300 wydatków.
Zabierając głos w tym temacie,  Radny Jach Waldemar  zwrócił  się  do Burmistrza
Gminy  i  Miasta  z  wnioskiem  w  sprawie  konieczności  zabezpieczenia  środków
finansowych  na  wykonanie  zabezpieczenia  nad  bramką  boiska  sportowego  przy
Szkole w Łukowej.
Udzielając odpowiedzi na zgłoszony wniosek  Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski
oświadczył,  iż  wniosek  radnego  zostanie  rozpatrzony  po  rozważeniu  możliwości
finansowych w budżecie gminy.
                  W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie,
Przewodnicząca  Rady  zarządziła  przeprowadzenie  odrębnych  głosowań  jawnych,
spośród których pierwsze dotyczyło przedstawionego przez Burmistrza Gminy i Miasta
wniosku (w treści wymienionej wyżej),  a kolejne całości uzupełnionego o uprzednio
przyjęty  wniosek,  projektu  analizowanej  uchwały.  Zarówno  wniosek  Burmistrza  jak
również  całość  uzupełnionego  projektu  uchwały  zostały  przyjęte  jednogłośnie.
Uchwała ta oznaczona Nr 448/LXXI/10 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 6
         Zgłaszając wnioski i zapytania, głos zabrali: (pełne treści wystąpień radnych
zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)
Radny Paweł Kaczor – zapytał:

• czy  będą  w  roku  bieżącym  wykonane  prace  zabezpieczające  odpadanie
tynku na elewacji budynku Szkoły w Siedlcach?

• na  jakim  aktualnie  etapie  są  zaawansowane  prace  na  rzecz  budowy
oświetlenia ulicznego w Siedlcach?

• kiedy zostanie wyasfaltowany teren wjazdu do remizy OSP w Siedlcach?
• jakie podjęto działania na rzecz wyjaśnienia przebiegu drogi  gminnej  obok

posesji Pana Staszewskiego w Siedlcach?
Pani Pniewska Danuta – przewodnicząca Zarządu Osiedla  Czerwona Góra –

wnioskowała w sprawach:
• konieczności  likwidacji  dzikiego  składowiska  eternitu  na  terenach  byłej

„Zygmuntówki” 
• potrzeby  usytuowania  na  Os.  Czerwona  Góra  wiaty  przystankowej  oraz

ławeczki
• konieczności  podjęcia interwencji  w Zakładzie Gospodarki  Komunalnej  jako

administratora  bloku  nr  8  na  Os.  Czerwona  Góra  w  sprawie  dokonania
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faktycznej naprawy sieci kanalizacyjnej przy klatce schodowej bloku nr 8; trzy-
krotnie dokonywane naprawy okazują się bezskuteczne.

Radny Żelichowski Tomasz – zapytał: czy w roku bieżącym będzie wykonany plac
zabaw w Lipowicy?
Pani  Różalska  Danuta  –  sołtys  Podpolichna –  interweniowała  w  sprawie
konieczności  uporządkowania  ścieżki  rowerowej  od  Charężowa  w  kierunku
Miedzianki

ad.7
        Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania,  Burmistrz Gminy
i Miasta Pan Robert Jaworski, stwierdził m.in.: (pełna treść wypowiedzi zawarta na
płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu)

• odnosząc  się  do  zapytań  i  wniosków  zgłoszonych  przez  radnego  Pana  Pawła
Kaczora
-  uzyskaliśmy  już  zgodę  Konserwatora  na  podjęcie  prac  związanych  z
zabezpieczeniem odpadającego tynku na obiekcie Szkoły Podstawowej w Siedlcach;
prace  polegające  na  położeniu  tzw.  szprycy  zostaną  podjęte  w  ciągu  kilku
najbliższych dni. Zadanie to będzie kontynuowane w roku przyszłym,
-  oświetlenie uliczne będzie wykonane w II połowie m-ca października; zgodnie z
ustalonym harmonogramem prac rokrocznie prace w tym zakresie są wykonywane
jako jedne z ostatnich zadań inwestycyjno-remontowych,
- prace związane z wyasfaltowaniem wjazdu do Remizy OSP będą wykonane w II
połowie m-ca października br.,
-  sprawa  przebiegu  drogi  gminnej  wymaga  dosyć  skomplikowanych  procedur
geodezyjnych, stąd też 

• odnosząc  się  do  zapytań   zgłoszonych  przez  przewodniczącą  Zarządu  Osiedla
Czerwona Góra Panią Danutę Pniewską
- zgłoszoną interwencję dot. problemów z kanalizacją przekazałem do załatwienia w
trybie  pilnym  uczestniczącemu  w  dzisiejszym  naszym  posiedzeniu  dyrektorowi
Zakładu Panu Chrabąszczowi
- w pełni podzielam zasadność usytuowania wiaty przystankowej na Os. Czerwona
Góra i zapewne zadanie to wykonamy, niemniej jednak wcześniej musimy dopełnić
szeregu formalności związanych z otrzymaniem stosownej zgody; nadmieniam, że
jak Gmina nie jesteśmy właścicielem ani drogi ani tez terenu na którym wiata będzie
usytuowana,
- zapewniam, że niezwłocznie wystosujemy odpowiedniej treści pismo do właściciela
gruntów na którym usytuowane jest  dzikie  wysypisko,  polecając  na wynikający  z
przepisów prawa obowiązek uporządkowania swojego terenu.

• odnosząc  się  do  zapytania  zgłoszonego  przez  radnego  Pana  Tomasza
Żelichowskiego
-  aktualnie  jesteśmy  w  trakcie  rozstrzygania  przetargu  na  wybór  wykonawcy
kompleksowej  budowy  placów  zabaw  w  kilku  miejscowościach  naszej  Gminy;
zapewniam, że zadanie to będzie wykonane w roku bieżącym

• odnosząc się do interwencji zgłoszonej przez sołtysa msc. Podpolichno Pani Danuty
Różalskiej
-  przypadki  zaśmiecania  terenu  naszej  gminy,  a  w  głównej  mierze  szlaków
turystycznych  bądź  ścieżek  rowerowych  stały  się  niemal  zasadą,  co  oczywiście
bulwersuje  nas  wszystkich;  zapewniam,  że  korzystając  z  grup  interwencyjnych
pracowników postaramy się tereny te uporządkować.
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ad. 8
           Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad,

podziękowała  wszystkim  zebranym  za  udział  w  posiedzeniu  i  formalnie  zamknęła
obrady Sesji Rady Miejskiej.

    Protokołowała:                                                                  Przewodnicząca
obrad:

   Teodozja  Nowak                                                                  Krystyna Foksa 
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